СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

  _____ 2014                                           с. Ключевка                                           № __
О внесении изменений и дополнений в Устав

 муниципального образования Ключевский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

     Руководствуясь частью 4 статьи 7, статьями 36,  44 и 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, Федеральным законом № 290-ФЗ от 04.10.2014 «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» статьями 28, 36, 47 и 57 Устава муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области,

     Совет депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области следующие изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1  статьи 5 дополнить пунктом 8.1  следующего содержания:
     «8.1.) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»

1.2. Пункт 22 части 1  статьи 5 изложить в  следующей редакции:
      «22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за  исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог  регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»

1.3. Пункт 3 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»

1.4. Часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

      «2. Территориальное общественное самоуправление осуществляется непосредственно населением посредством проведения собрания и конференций граждан, а также посредством создания органов территориального общественного самоуправления в пределах территорий проживания граждан, определенных частью 3 статьи 27 Федерального закона № 131 от 06 октября 2003 года.»
1.5. Часть 2 статьи 19 изложить в редакции следующего содержания:

      «2. Порядок формирования, полномочия, срок полномочий, подотчетность и  подконтрольность органов местного самоуправления, а также  иные  вопросы организации  и деятельности  указанных органов определяются настоящим  Уставом, в соответствии  с законом Оренбургской области.»
1.6. Статью 28 дополнить часть 3 следующего содержания:
       «3. В случае, если избранный из состава представительного органа муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»
1.7. Статью 36 дополнить часть 3 следующего содержания:

     «3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом оренбургской области.»
1.8.  Пункт 1 части 2  статьи 45 изложить в следующей редакции:

     «1) имущество, предназначенное для решения  установленных  настоящим Уставом  вопросов местного значения;»
1.9. Статью 47 дополнить часть 4 следующего содержания:
      «Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления».

     2. Поручить главе муниципального образования Колесникову А.В. представить  решение   о    внесении    изменений   и   дополнений   в Устав  в
Управление Минюста России по Оренбургской области для государственной  регистрации.
3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав после государственной регистрации на сайте муниципального образования Ключевский сельсовет и в муниципальной газете «Вестник Ключевского сельсовета».

     4. Установить, что  настоящее  решение вступают в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

     5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, жилищно-коммунальному хозяйству, выполняющей полномочия мандатной комиссии.
Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

муниципального образования

Ключевский сельсовет                                                                 А.В. Колесников